
ESPAÑOL

CatálogoCatálogo



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 2

Queridos clientes,
Durante más de 30 años, el nombre Raab Vitalfood ha sido sinónimo de complementos alimenticios a base de hier-
bas y alimentos con benefi cios adicionales para la salud. Mi tío Michael Raab fundó la empresa en 1989 en Múnich. 
Desde el principio, prestó atención a la calidad orgánica premium, lo que lo convirtió en uno de los pioneros en el 
campo de los productos orgánicos en Alemania. Raab Vitalfood se ha convertido desde su fundación en una empresa 
con producción propia en el emplazamiento corporativo en Rohrbach an der Ilm (a 60 km al norte de Múnich) y en 
la actualidad cuenta con más de 50 empleados en los departamentos de compras, producción y gestión de calidad, 
los cuales desarrollan y fabrican nuestros productos con mucha experiencia y pasión. El esmerado análisis y control 
de las materias primas e ingredientes es la base para ello.

Nuestro equipo pone énfasis en la calidad, la fuerza innovadora y en los antecedentes científi cos y basados en estu-
dios de los productos. Estamos particularmente interesados en los complementos alimenticios a base de hierbas. El 
efecto de estos productos se basa en las sustancias vegetales secundarias que contienen, las cuales se están inves-
tigando cada vez con mayor intensidad desde hace muchos años. Actualmente se encuentra disponible una amplia 
gama de estudios con resultados convincentes. 

Nuestra gama ofrece una amplia selección a todos aquellos interesados en 
un estilo de vida activo y consciente de la salud. Convénzase usted mismo de  
la calidad premium de nuestros productos «Made in Germany».

Póngase en contacto con nosotros en cualquier momento en caso de tener 
alguna pregunta. Nuestro equipo de nutricionistas y tecnólogos de alimentos 
estará encantado de atenderle.

Saludos cordiales desde Rohrbach

Dr. Andreas Raab,
Director general de Raab Vitalfood

Calidad orgánica premium con tradición
Raab Vitalfood

Dr. Andreas Raab,

Qué ofrecemos:
● Una amplia y moderna gama (complementos alimenticios y alimentos a base de hierbas, proteínas en polvo  

  y superfoods de calidad orgánica premium) 

● Casi todos nuestros productos son orgánicos, veganos, sin gluten y sin lactosa

● Una empresa con producción propia y más de 50 empleados entusiastas y experimentados en compras,       
  desarrollo de productos, producción, gestión de calidad, servicio y marketing

● Calidad premium a la par que buena capacidad de entrega: las mejores materias primas, controles propios de 
  residuos y alérgenos, certifi cación IFS con „nivel superior“

● Más de 30 años de experiencia y continuidad combinados con espíritu de innovación



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 3

Calidad y seguridad del 
producto
Pruebas de laboratorio
Raab Vitalfood es sinónimo de calidad premium 
desde hace más de 30 años. Por eso, todas nuestras 
materias primas y productos se analizan con esmero, 
y a veces repetidamente, para detectar residuos, con-
taminación microbiana y el contenido declarado de 
vitaminas, minerales, oligoelementos y sustancias 
vegetales secundarias. Solo confi amos en los análisis 
que se llevan a cabo en nuestro nombre en labora-
torios alemanes acreditados. Así podemos garantizar 
la seguridad y la calidad premium de nuestros pro-
ductos.

Certifi cación IFS
En enero de 2017, Raab Vitalfood fue certifi cada por 
TÜV Süd según las Normas Internacionales de Segu-
ridad Alimentaria (IFS Food). Esta certifi cación, muy 
estricta y completa, solo se concede si se cumplen los 
más altos estándares de producción, calidad y segu-
ridad. La certifi cación IFS Food subraya que la calidad 
y la seguridad son nuestras principales prioridades en 
todos los ámbitos.

La gerencia de Raab Vitalfood GmbH: Fundador y gerente 
retirado Michael Raab y sucesor Dr. Andreas Raab

Nuestros requisitos 
en términos de mate-
ria prima
La calidad de los productos comienza con 
la compra de las materias primas. Este es 
nuestro enfoque sobre tres factores decisi-
vos: origen, cultivo y elaboración.

Origen: preferimos obtener nuestras mate-
rias primas vegetales de las regiones y 
zonas climáticas en las que las plantas son 
originariamente autóctonas y muestran su 
perfi l natural y característico de sustancias 
vitales.

Cultivo: solo se utilizan materias primas, 
que han sido elaboradas conforme al Reg-
lamento 834 de la UE sobre producción y 
etiquetado de los productos ecológicos y el 
código de la BNN (Bundesverband Natur-
waren Naturkost e. V. o, lo que es lo mismo, 
Asociación de Procesadores, Mayoristas y 
Minoristas de Productos Ecológicos). 

Procesado: las materias primas tienen un 
cuidadoso procesado y la mínima manipu-
lación. Siempre que sea posible se evitan 
los aditivos.



Seite 4

30  Índice

Contenido
6  Complementos alimenticos

16  Proteínas vegetales

18  Alimentos & Superalimentos

22  Cocina creativa

26  Endulzar con Xilitol & Estevia

Tiramisú con proteínasHelado de escaramujo

11

28



Seite 5

Con recetas rápidas para todos los gustos

Batido de � ambuesa en bol

Avena con manzana y escaramujo

Ensalada de pasta con pesto con 
proteína de pepitas de calabaza

17

20

25



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 6

Aceite de Krill 
con Astaxantina y ácidos grasos Omega-3 
(EPA + DHA), que contribuyen al funcionamien-
to normal del corazón

Las cápsulas de aceite de Krill de Raab contie-
nen el aceite puro de Krill que proviene exclu-
sivamente de la pesca sostenible del sur del 
Océano Ártico. El contenido en las cápsulas 
de ácido eicosapentaenoico (EPA) y ácido do-
cosahexaenoico (DHA) del (NKO) contribuyen 
(con la toma diaria de 250 mg de DHA y de 
EPA) a una función cardíaca normal. Además 
las cápsulas de aceite de Krill de Raab contie-
nen Astaxantina natural.
Ingredientes cápsulas: 68 % extracto lipídico del crustá-
ceo antártico krill (Euphausia superba), envoltorio: (gelá-
tina de pescado, agua, humedifi cante: glicerína, humedi-
fi cante: sorbitol)  
Disponible: bote 50 cápsulas de 735 mg (36,8 g)

 sin gluten     sin lactosa V8.1

 vegan  sin gluten  sin lactosa V2

Aceite de alga Omega-3 
250 mg DHA y 125 mg EPA (2:1) por cápsula

Las cápsulas de aceite de algas con Omega-3 
contienen aceite de algas de primera calidad 
obtenido de la microalga unicelular Schizo-
chytrium sp. El aceite de algas se obtiene me-
diante la fermentación de estas microalgas en 
condiciones controladas dentro de un sistema 
cerrado. El aceite de algas es puramente vege-
tal. El DHA y el EPA contribuyen al funciona-
miento normal del corazón. El DHA contribuye 
al mantenimiento de la visión en condiciones 
normales y a mantener el funcionamiento nor-
mal del cerebro. 
Ingredientes cápsulas: 68 % aceite enriquecido con DHA 
y EPA de la microalga Schizochytrium sp., agente de recu-
brimiento: (humectante: glicerina, almidón de maíz modi-
fi cado, espesante: carragenano, agua, corrector de acidez: 
carbonato sódico), aceite de girasol, extracto de romero, 
antioxidante: extractos ricos en tocoferol, antioxidantes: 
palmitato ascorbilo 
Disponible: bote 30 cápsulas de 1183 mg (35,5 g)

Complementos Alimenticios

Aceite de cómino negro Bio
contiene ácido linoleico

El aceite de comino negro se extrae cuidado-
samente del prensado en frío y fi ltrado de las 
semillas auténticas de comino negro. Es una 
fuente natural de ácido linoneico.
Ingredientes cápsulas: 67 % aceite de cómino negro*, 
32 % envoltorio cápsula (gelatina*, humedifi cante: glice-
rina, agua), antioxidante: extracto con alto contenido en 
tocoferol 
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 120 cápsulas de 742,5 mg (89,2 g)

 sin gluten     sin lactosa V1.2



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 7

Bebida alcalina plus
con sango de corales y zinc

La Bebida Alcalina Plus de Raab contiene una 
mezcla equilibrada de minerales. La mezcla es 
rica en calcio, magnesio, cobre, selenio, cromo 
y molibdeno y contiene potasio, zinc y man-
ganeso. Con Sango de corales, que son una 
fuente de calcio y de magnesio. El magnesio 
apoya una función normal de los músculos y 
del sistema nervioso, contribuye a una función 
psíquica y un metabolismo energético normal, 
disminuye el cansancio y la fatiga y mantiene el 
equilibrio de los electrolitos. El calcio apoya el 
mantenimiento de los huesos, dientes y apoya 
la función normal del sistema digestivo. El po-
tasio contribuye al mantenimiento normal de la 
presión arterial.
Ingredientes polvo: Citrato de magnesio, carbonato cál-
cico, bicarbonato potásico, citrato potásico, 9 % corales 
marinos fosilizados, bicarbonato de sodio, fosfato sódico, 
0,08 % gluconato de zinc, gluconato de cobre, glucana-
to de manganeso, cloruro de cromo III, selenato de sodio, 
molibdato de sodio
Disponible: bote 300 g polvo

 sin gluten  sin lactosa V1.1

Azafrán Bio
Extracto de azafrán y vitamina C de la Acerola

El azafrán orgánico de Raab contiene el extrac-
to de 45 hebras de azafrán por cápsula. Este 
extracto de azafrán posee la máxima calidad 
orgánica y un contenido normalizado de los 
efi caces componentes safranal y crocina. El sa-
franal es responsable, entre otras cosas, del típi-
co aroma del azafrán, mientras que el carotinoi-
de crocina, de su poder colorante. La vitamina 
C contribuye a una función psicológica normal.
Ingredientes cápsulas: 77 % zumo concentrado del fruto 
de acerola pulverizado*, agente de recubrimiento: hidroxi-
propilmetilcelulosa, 3 % de extracto de azafrán (crocus sa-
tivus)*
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 60 cápulas de 500 mg (30 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V2

Arándano rojo Extracto Bio
50 mg Proantocianidina por dosis

Las cápsulas de extracto de Arándano Rojo 
Bio de Raab contienen un valor estandarizado 
de proantocianidina (50 mg en 3 cápsulas) de 
extracto de arándano rojo de alta calidad. La 
proantocianidina es una sustancia vegetal se-
cundaria del grupo de los  fl avonoides. La for-
mula de las cápsulas une los contenidos del 
fruto entero del arándano rojo en su matriz na-
tural de la planta con extracto de arándano rojo 
de alta calidad.
Ingredientes cápsulas: 39 % extracto de arándano rojo*, 
39 % polvo de arándano rojo*, agente de recubrimiento: 
hidroxipropilmetilcelulosa 
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 90 cápsulas de 440 mg (39,6 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V2

Astaxantina
4 mg Astaxantina por cápsula

La astaxantina pertenece al grupo de los ca-
rotenoides y es producida naturalmente por 
el alga microscópica Haematococcus pluvia-
lis. Las cápsulas de Astaxantina de Raab tienen 
4 mg de Astaxantina por cápsula.
Ingredientes cápsulas: 53 % de aceite de oliva virgen ex-
tra¹, cápsula vegetal (almidón de maíz modifi cado, humec-
tante: glicerina vegetal, espesante: carragenina, corrector 
de acidez: carbonato sódico), oleorresina rica en astaxanti-
na del alga Haematococcus pluvialis, antioxidante: vitami-
na E (D-α-Tocofeerol)
(¹de Italia, Grecia y España)
Disponible: bote 60 cápsulas de 438 mg (26,3 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3.1

Bacopa Ginkgo Bio
con extracto de bacopa y ginkgo y polvo de 
Chlorella 

La bacopa y ginkgo bio de Raab son una com-
binación cuidadosamente equilibrada de ex-
tractos de hojas de Ginkgo biloba y Bacopa con 
chlorella en polvo de calidad orgánica. Bacopa 
(Bacopa monnieri u “hoja pequeña de grasa”) 
es un componente importante de la herbola-
ria ayurvédica. El popular árbol del ginkgo tam-
bién es llamado el árbol de la vida y puede vivir 
hasta 1000 años. 
Ingredientes cápsulas: 65 % polvo de chlorella*, agente 
de recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa, 9 % polvo de
extracto acuoso de Ginkgo Biloba* 1:1, 7 % extracto de 
bacopa*
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 60 cápsulas de 550 mg (33 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3.2

Complementos Alimenticios

Bergamota Alcachofa
con colina - contribuye a una función normal 
del metabolismo de las grasas

Las cápsulas de bergamota y alcachofa de 
Raab contienen una combinación de los va-
liosos extractos de bergamota y alcachofa. La 
bergamota es un pequeño cítrico que se cultiva 
sobre todo en el sur de Italia (Calabria) y con-
tiene (225 mg en 900 mg de extracto por dosis). 
El extracto de bergamota se obtiene del zumo 
de esta fruta italiana y se complementa con ex-
tracto de alcachofas de Francia, que contiene la 
sustancia amarga vegetal cinarina (3,8 mg en 
150 mg de extracto por dosis). Además, la coli-
na favorece la normalización del metabolismo 
de las grasas.
Ingredientes cápsulas: 52 % zumo de extracto de berga-
mota1, agente de recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulo-
sa, 12 % L-bitartrato de colina, 9 % extracto de alcachofa2 

(maltodextrina, 40 % extracto de alcachofa ), estearato de 
magnesio 
(1 bergamota de Italia; 2 alcachofa de Francia) 
Disponible: bote 100 cápsulas de 430 mg (43 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V5



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 8

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4.1

D-Manosa Arándano rojo
con zinc y biotina

Cada pastilla para chupar con D-manosa y 
arándanos rojos de Raab contiene 2 g de 
D-manosa, 11 mg de *proantocianidinas (PAC) 
del extracto de arándano rojo así como zinc y 
biotina. El zinc contribuye a una función normal 
del sistema inmunológico. La biotina contrbuye 
a la conservación de las mucosas en condicio-
nes normales.
Ingredientes comprimidos: 91 % D-manosa, 5 % extrac-
to de arándano rojo, antiaglomerante: estearato de mag-
nesio y dióxido de silicio, acidulante: ácido cítrico, glucona-
to de zinc, aroma natural, D-biotina 
Disponible: bote 24 comprimidos de 2,2 g (52,8 g)

Comprimidos 

para chupar

Cúrcuma Bio
con curcumina de la cúrcuma y piperina de la 
pimienta

El azafrán de la india, también llamado cúrcu-
ma, es una planta de montaña que pertenece a 
la familia de las zinguiberáceas. Procede de la 
India y del Sudeste Asiático. La cúrcuma contie-
ne de forma natural la sustancia vegetal secun-
daria curcumina, que es la responsable de dar 
a la planta su color amarillo anaranjado. Cúrcu-
ma Bio de Raab en comprimidos contiene cur-
cumina de la cúrcuma y piperina de la pimienta.
Ingredientes comprimidos: 75 % polvo de cúrcuma*, 
polvo de sirope de maíz*, separador: carbonato de mag-
nesio, 1,6 % pimienta*
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 300 comprimidos de 300 mg (90 g) o 
bote 100 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V11

Cúrcuma Extracto Bio
con curcuminoides de la cùrcuma y piperina de 
la pimienta

El azafrán de la india, también llamado cúrcu-
ma, es una planta de montaña que pertenece a 
la familia de las zinguiberáceas. Procede de la 
India y del Sudeste Asiático. Cúrcuma Extracto 
Bio de Raab combina las sustancias de la raíz 
de cúrcuma y pimienta en su matriz natural con 
extracto de cúrcuma con un contenido estan-
darizado de curcumina. 
Ingredientes cápsulas: 64,5 % polvo de cúrcuma*¹, agen-
te de recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa, 13 % ex-
trato de cúrcuma*, 3 % pimienta molida*
(*de cultivo biológico controlado, ¹Cúrcuma raíces de
Madagascar, Nicaragua, Perú, India)
Disponible: bote 90 cápsulas de 500 mg (45 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V9

Complementos Alimenticios

Canela Ceilán Bio
con valioso polvo y extracto de canela de Ceilán

El árbol de canela pertenece a la familia del lau-
rel y es nativo de Sri Lanka. La canela es una 
de las especias más antiguas del mundo y se 
utiliza en la cocina china desde hace miles de 
años. Para las cápsulas de canela Bio de Raab 
se utiliza solo exclusivamente la canela Bio de 
Ceilán, que se la conoce amenudo como la ca-
nela “real” u “original”. Para su extracción solo 
se utiliza la capa fi na interior de la corteza del 
árbol de canela Cinnamomum zeylanicum. La 
mezcla del polvo de canela de Ceilán y el ex-
tracto de canela contienen de forma natural 
metabolitos secundarios de las plantas MHCP 
(Methylhydroxychalcone Polímero) del grupo 
de los polifenoles.
Ingredientes cápsulas: 73 % Canela de Ceilán*, 5 % Ex-
tracto de canela de Ceilán*, agente de recubrimiento: Hi-
droxipropilmetilcelulosa
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 90 Cápsulas de 450 mg (40,5 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V1.1

Chlorella Bio
100 % Chlorella orgánica de acuicultura certi-
� cada

La chlorella es una microalga verde de agua 
dulce que puebla la tierra desde hace 3,5 millo-
nes de años. La Chlorella orgánica de Raab se 
cría en acuicultura certifi cada.
Ingredientes comprimidos: 100 % polvo de la microal-
ga Chlorella 
(de acuicultura ecológica certifi cada)
Disponible: bote 200 comprimidos de 400 mg (80 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V14

D-Manosa
sin aditivos

La D-manosa está relacionada con los azúcares 
simples glucosa y galactosa.
Ingredientes: 100 % D-Manosa
Disponible: bote 90 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V6



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 9

Escaramujo Bio
contiene de forma natural vitamina C que con-
tribuye a una formación norma de colágeno 
para una función normal de los cartílagos 

El polvo de escaramujo BIO de Raab contiene 
lo mejor de la pulpa y las pepitas del escaramu-
jo AP-4. Esta clase proviene de las zonas altas 
de los Andes chilenos, destaca por su conteni-
do en vitamina C. La vitamina C ayuda a la for-
mación normal de colágeno para una función 
normal de los cartílagos. Se cosecha durante el 
grado óptimo de madurez. Finalmente las ba-
yas se secan en un cuidadoso proceso.
Ingredientes cápsulas: 84,5 % polvo de escaramujo* 
(727 mg / cápsulas), agente de recubrimiento: hidroxipro-
pilmetilcelulosa, 1,2 % polvo del zumo de acerola conce-
trado pulverizado 
(*de cultivio biológico controlado) 
Disponible: bote 150 cápsulas de 860 mg (129 g) o bote 
150 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V5

Espermidina Germen de trigo Bio
con espermidina del polvo de germen de trigo 

Las cápsulas de espermidina Bio de Raab con-
tienen exclusivamente polvo de germen de tri-
go orgánico que contiene de forma natural es-
permidina. Para el polvo solo se usa el valioso 
germen del grano de trigo, que solo constituye 
una pequeña parte del grano maduro. El ger-
men se separa cuidadosamente del endosper-
mo y a continuación desengrasado y  fi namen-
te molido. Como resultado, el contenido de 
espermidina se concentra.  
Ingredientes cápsulas: polvo de germen de trigo, des-
engrasado*, agente de recubrimiento: hidroxilpropilme-
tilcelulosa
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 100 Cápsulas de 600 mg (60 g) o bote 
160 g Polvo

 vegan       sin lactosa V2

Complementos Alimenticios

 vegan  sin gluten  sin lactosa V1.3

Hierro Complex 
con hierro y vitamina C de la Acerola

Las cápsulas Hierro Complex de Raab contie-
nen una combinación de plantas rojas en polvo 
y extractos de granada, remolacha, pepitas de 
uva y acerola, así como hierro bivalente (bisgli-
cinato ferroso (II), que garantiza un contenido 
de hierro normalizado en las cápsulas. El hie-
rro está recubierto de un complejo de quelato 
compuesto por dos moléculas de glicina (ami-
noácidos). La vitamina C aumenta la absorción 
del hierro. El oligoelemento esencial del hierro 
tiene numerosas funciones en el cuerpo.
Ingredientes cápsulas: 34 % harina de pepitas de uva en 
polvo, parcialmente desgrasadas, 23 % zumo concentrado 
del fruto de acerola pulverizado, agente de recubrimiento: 
hidroxipropilmetilcelulosa, 12 % de remolacha en polvo, 
7 % de bisglicinato ferroso (II), 4 % de extracto acuoso de 
cáscara de granada  
Disponible: bote 80 cápsulas de 500 mg (40 g)

Granada Extracto Bio
con 215 mg de polifenoles del extracto de la 
granada por día

Las cápsulas de extracto de granada Bio de 
Raab contiene exclusivamente extracto vegetal 
de la granada. La granada (Punica granatum) 
crece como un árbol pequeño de hoja cadu-
ca y puede tener varios cientos de años, consi-
derandose un símbolo de larga vida. Su origen 
se encuentra en el Mediterráneo y el sudeste 
asiático, donde sus frutos son muy apreciados. 
La granada contiene valiosos polifenoles (fi to-
químicos), lo que le confi ere, entre otras cosas, 
su intenso color rojo. Las cápsulas extracto de 
la granada Bio de Raab  contienen 215 mg de 
polifenoles por dosis diaria. 
Ingredientes cápsulas: 81 % extracto acuosos de cáscara 
de granada*, agente de recubrimiento: hidroxipropilme-
tilcelulosa
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 80 cápsulas de 530 mg (42,4 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V1.1

Glucosamina
con vitamina C para  la formación normal de 
colágeno y el funcionamiento normal de los 
cartílagos

La glucosamina es un aminoázucar presente de 
forma natural en el cuerpo humano. El conte-
nido en vitamina C contribuye a la formación 
normal de colágeno para una función normal 
de los cartílagos y los huesos. La glucosamina 
vegana de Raab se obtiene a través de un pro-
ceso de fermentación de fuente vegetal. 
Ingredientes cápsulas: 74 % sulfato de glucosamina 2KCI, 
13 % L-ácido ascorbico, agente de recubrimiento: hidroxi-
propilmetilcelulosa
Disponible: bote 90 cápsulas de 800 mg (72 g) 

 vegan  sin gluten  sin lactosa V6

Hígado Complex
complemento alimenticio con extracto de 
cardo mariano, extracto de alcachofa, polvo 
de cúrcuma y colina

Las cápsulas Hígado Complex de Raab son una 
combinación de valiosos extractos cuidadosa-
mente adaptados entre sí de cardo mariano y 
alcachofa así como polvo de cúrcuma. Los fru-
tos del cardo mariano contienen silimarina, un 
metabolito secundario de las plantas. La fór-
mula se completa con colina, que contribuye a 
mantener la función hepática normal.
Ingredientes cápsulas: cúrcuma en polvo, 18 % de L-bi-
tartrato de colina, agente de recubrimiento: hidroxipropil-
metilcelulosa, 14 % de extracto de frutos de cardo maria-
no, 14 % de extracto de alcachofa
Disponible: bote 60 cápsulas de 550 mg (33 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V2



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 10

Complementos Alimenticios

Iso-Mineral Lima

polvo para la elaboración de una bebida iso-
tónica 

Raab Iso-Mineral Lima es un polvo para la pre-
paración de una bebida isotónica. Quién hace 
mucho deporte o esfuerzo físico pierde líquido 
y minerales a través del sudor. Raab ISO Lima 
le ofrece además de una fuente de energía ra-
pida constante, los necesarios electrolitos, mi-
nerales y oligoelementos, como el zinc, hierro, 
cobre, molibdeno, cromo y selenio. Por lo tanto, 
la bebida es ideal durante o después de la ac-
tividad física.
Ingredientes 35,7 % maltodextrina, 35,7 % dextrosa, citra-
to de magnesio, citrato de calcio, acidulante: ácido cítrico, 
citrato de sodio, bicarbonato de potasio, cloruro de sodio
como sal¹, aroma natural de lima, 0,5 % ácido L-ascórbi-
co, hierro (II) gluconato, gluconato de zinc, gluconato de 
cobre, gluconato de manganeso, carbonato de calcio, clo-
ruro de cromo(III), selenato de sodio, molibdato de sodio
1 de la Salt Range de la región del Himalaya (provincia Pun-
jab, Paquistán)
Disponible: bote 600 g polvo

V9

 vegan  sin gluten  sin lactosa V1.4

Hyaluron 500 
con zinc que contribuye al mantenimiento de la 
piel, el cabello y las uñas en condiciones nor-
males y vitamina C
Las cápsulas Hyaluron 500 de Raab contienen 
ácido hialurónico vegano obtenido de la fer-
mentación del maíz, así como vitamina C y zinc. 
Una dosis diaria de dos cápsulas contiene 500 
mg de hialuronato de sodio 450 mg de los cua-
les son ácido hialurólico puro. El zinc contribuye 
al mantenimiento de la piel, el cabello y las uñas 
en condiciones normales. La vitamina C contri-
buye a la formación normal de colágeno para 
una función normal de los cartílagos y la piel.
Ingredientes cápsulas: hialuronato de sodio, espesante: 
goma arábiga, agente de recubrimiento: hidroxipropilme-
tilcelulosa, ácido L-ascórbico, gluconato de zinc
Disponible: bote 60 cápsulas de 580 mg (34,8 g)

Inmun Plus
con vitamina C, vitamina D3, zinc, biotina y 
xilitol como endulzante

Las pastillas para chupar Inmun Plus de Raab 
son el compañero ideal para llevar ya que com-
binan ingredientes valiosos como la vitamina C, 
vitamina D3, zinc y biotina. Los comprimidos 
para chupar tienen un agradable sabor a fram-
buesa y solo están endulzadas con xilitol. La vi-
tamina C, la vitamina D y el zinc contribuyen al 
funcionamiento normal del sistema inmunita-
rio. La vitamina C y el zinc contribuye a la pro-
tección de las células frente al daño oxidativo. 
La biotina contribuye al mantenimiento de las 
mucosas en condiciones normales.
Ingredientes comprimidos: 88 % edulcorante: xilitol, áci-
do L-ascórbico, antiaglomerante: estearato de magnesio y 
dióxido de silicio, aglutinante: carboximetilcelulosa de so-
dio, gluconato de zinc, acidulante: ácido cítrico, aroma na-
tural, vitamina D3 vegetal (colecalciferol) de líquenes, an-
tioxidante: D-α-tocoferol y ascorbato de sodio, D-biotina 
Disponible: bote 60 comprimidos de 1,5 g (90 g)

V4.2

Comprimidos 

para chupar

 vegan  sin gluten  sin lactosa  vegan  sin gluten  sin lactosa

Jengibre Bio
en casa y de viaje

El jengibre es usado en la cocina asiática desde 
hace más de 3000 años. El olor del jengibre es 
aromático y su sabor picante y especiado. Uno 
de sus componentes más esenciales son los  
aceites etéreos.
Ingredientes comprimidos: 72 % polvo de jengibre*, 
maltodextrina
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 360 comprimidos de 250 mg (90 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4.2

L-Arginina
L-Arginina en cápsulas

El arginina es un aminoácido. Para las cápsulas 
de L-Arginina de Raab se utiliza exclusivamen-
te L-Arginina que se obtiene por fermentación 
del maíz.
Ingredientes cápsulas: 78 % L-Arginina (430 mg / caps.), 
agente de recubrimiento: hidroxilpropilmetilcelulosa, se-
parador: estearato de magnesio
Disponible: bote 90 cápsulas de 550 mg (49,5 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4.3

L-Carnitina (Carnipure®)
con colina, que contribuye a una función nor-
mal del metabolismo de las grasas

La carnitina es una compuesto de los aminoá-
cidos lisina y metionina. La colina contribuye al 
funcionamiento normal del metabolismo de la 
grasas. Carnipure es una carnitina pura de muy 
alta calidad. (CarnipureTM es una marca registra-
da de Lonza AG).
Ingredientes cápsulas: 63 % L-Carnitina-L-tartrato (Car-
nipureTM), agente de recubrimiento: Hidroxipropilmethil-
celulosa, 13 % bitrartato de colina, separador: estearato 
de magnesio
Disponible: 75 cápsulas de 650 mg (48,8 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V2



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 11

Tiramisú con proteínas
Ingredientes para 2 vasitos:
Para la masa del bizcocho: 80 g de harina de 
espelta, 40 g de proteína en polvo de Raab Vi-
talfood (arroz o almendras), 60 g de azúcar de 
abedul Raab Vitalfood, 1 cdta. de levadura, 30 g 
de aceite de coco, 100 ml de agua con gas
Para la crema: 300 g de yogur de soja, 40 g de 
proteína de almendra orgánica de Raab Vital-
food, 3-4 cda. de sirope de arce, una pizca de 
vainilla. También: zumo de uva blanca, cacao en 
polvo

Preparación: Precalentar el horno a 160 °C con 
circulación de aire. Mezclar todos los ingredien-
tes para la masa de bizcocho, extenderla hasta 
que tenga el grosor de un dedo y hornear duran-
te 30 minutos en el horno precalentado. A conti-
nuación, dejar enfriar. Cortar círculos en la masa 
enfriada con ayuda de los vasos y añadir unas 
gotas de zumo de uva en cada círculo. Colocar la 
masa y la crema en los vasos a modo de capas 
y decorar con un poco de cacao en polvo y uvas 
frescas.

La combinación de azúcar, mas-

carpone y bizcochos de soletilla 

podría pasar factura a nuestro peso. 

Nuestra variante del clásico italiano 

no lleva azúcar convencional y sí 

mucha proteína gracias a nuestra 

proteína de almendra orgánica.

Complementos Alimenticios

Tiramisú con proteínas
RECETA DE NINA
ninaslebenshunger

L-Glutamina con vitamina C
La vitamina C contribuye al funcionamiento 
normal del sistema inmunitario durante el 
ejercicio físico intenso y después de este

La glutamina es un aminoácido. Para las cáp-
sulas de L-Glutamina de Raab se utiliza exclu-
sivamente L-Glutamina que se obtiene por fer-
mentación del maíz. La vitamina C contribuye al 
funcionamiento normal del sistema inmunita-
rio durante el ejercicio físico intenso y después 
de este.
Ingredientes cápsulas: 78 % L-Glutamina, agente de re-
cubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa, 1 % ácido ascór-
bico
Disponible: bote 100 cápsulas de 480 mg (48 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4

L-Lisina con zinc
El zinc contribuye al mantenimiento de la piel 
en condiciones normales y al proceso de divi-
sión celular

Las cápsulas de L-lisina de Raab contienen una 
combinación equilibrada de los aminoácidos 
esenciales L-lisina y zinc. El zinc contribuye al 
mantenimiento de la piel en condiciones nor-
males y al proceso de división celular.
Ingredientes cápsulas: clorhidrato de L-lisina, agente de 
recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa, gluconato de zinc
Disponible: 100 cápsulas de 500 mg (50 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V1.3



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 12

Complementos Alimenticios

Maca Premium Bio
complemento alimenticio

La raíz de Maca crece exclusivamente en las zo-
nas altas de los Andes peruanos y donde se cul-
tiva desde hace unos 2000 años. Para las cápsu-
las Maca Premium Bio de Raab solo se utilizan 
las raices procedentes del Perú, que crecen a 
más de 3000 m de altura. Las raíces de Maca se 
secan recien cosechadas y fi nalmente molidas 
fi nas. El polvo de las raices de maca contienen, 
metabolitos secundarios de las plantas, los glu-
cosinolatos (160 mg / 100g o 4 mg / 5 cápsu-
las).
Ingredientes cápsulas: 80 % polvo de raíz de maca* (Le-
pidium meyenii Walp), agente de recubrimiento: Hidroxi-
propilmetilcelulosa 
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 80 cápsulas de 500 mg (40 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V6.1

Man Balance
con tríbulus, maca, arginina, magnesio y zinc 

Man Balance de Raab ha sido desarrollado es-
pecialmente para hombres y contiene extrac-
to de tríbulus concentrado (equivale a 2,4 g de 
tríbulus por cada 4 cápsula), maca, L-arginina, 
magnesio y zinc. El aminoácido arginina es, en-
tre otras cosas, el precursor del óxido nítrico, un 
neurotransmisor del cuerpo humano. El mag-
nesio ayuda a disminuir el cansancio y la fatiga 
y a normalizar el funcionamiento del sistema 
nervioso y de los músculos. El zinc favorece la 
fertilidad y la reproducción y también contribu-
ye a mantener un nivel de testosterona normal 
en sangre.
Ingredientes cápsulas: 29 % raíz de maca en polvo, citra-
to de magnesio, 19% L-arginina, recubrimiento: hidroxi-
propilmetilcelulosa, 9 % de extracto de tríbulus 10:1 (70 
% extracto de Tribulus terrestris, maltodextrina), gluconato 
de zinc
Disponible: bote 100 cápsulas de 650 mg (65 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V2.4

Magnesio Citrato
como apoyo de una función normal de los mús-
culos, huesos, nervios y equilibrio electrolítico

El magnesio contribuye:
• al funcionamiento normal de los músculos
• al funcionamiento normal del sistema ner-
 vioso

• a una función mental normal
• al mantenimiento normal de los huesos y
 dientes

• al funcionamiento normal del metabolismo
 energético

• a disminuir el cansancio y la fatiga
• al equilibrio electrolítico

El citrato de magnesio representa la forma or-
gánica de este nutriente.
Ingredientes polvo: 100 % citrato de magnesio
Ingredientes cápsulas: 83 % Citrato de magnesio, agente 
de recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa
Disponible: bote 200 g y 340 g polvo o bote 90 cápsulas 
de 600 mg (54 g))

 vegan  sin gluten  sin lactosa V6.3a

Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 12 Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web

Magnesio citrato
Polvo y cápsulas 

apoyo para una buena función de los músculos, 
huesos, nervios y equilibrio eletrolítico
Magnesio como compuesto orgánico de citrato 
para una alta biodisponibilidad
100 % Magnesio citrato sin aditi-
vos, aromatizantes ni rellenos 
ideal para deportistas o personas 
físicamente activas  

De venta en: ecotiendas, herbodietéticas, parafarmacias o online en www.raabvitalfood.es

VEGAN

sin gluten

sin lactosa

sin aditivos



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 13

MSM Metilsulfonilmetano

con vitamina C de la acerola para la formación 
normal de colágeno para un funcionamiento 
normal de los cartílagos y huesos 

El MSM puro de Raab combina azufre orgánico 
con vitamina C natural de la acerola. MSM es la 
abreviatura de un compuesto orgánico bioac-
tivo de azufre, que también aparece de forma 
natural en los organismos animales y vegetales 
y por lo tanto es en pequeñas cantidades, parte 
de la dieta humana. La vitamina C contribuye a 
la formación normal de colágeno para un fun-
cionamiento normal de los cartílagos y huesos.
Ingredientes cápsulas: 78 % metilsulfonilmetano, agen-
te de recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa, 6 % zumo 
concentrado del fruto de acerola pulverizado
Disponible: bote 90 cápsulas de 630 mg (56,7 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V5.2

Melisa Valeriana Bio
con extracto de melisa, lúpulo, valeriana y la-
vanda

La melisa con valeriana Bio de Raab es una 
combinación cuidadosamente equilibrada de 
extractos de melisa, valeriana, lúpulo y lavanda 
de calidad Bio Premium. Los cuatro extractos 
proceden de agricultura orgánica europea.
Ingredientes cápsulas: 53 % extracto de hoja de melisa*, 
agente de recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa, 9 % 
extracto de la raíz de valeriana*, 9 % extracto de fl or de 
lúpulo*, 9 % extracto de fl or de lavanda*
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 60 cápsulas 480 mg (28,8 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4

Complementos Alimenticios

Multivitamina para niños

con minerales y oligoelementos para niños a 
partir de 7 años

Los comprimidos Multivitaminas para chupar 
de Raab tienen un agradable sabor a manza-
na y aportan importantes vitaminas y minerales. 
La dosifi cación se ajusta a las necesidades de 
un niño a partir de 7 años.
Ingredientes comprimidos: 56 % edulcorante: xilitol, pre-
parado de vitaminas y minerales (fosfato tricálcico, relleno: 
manitol, óxido de magnesio, ácido ascórbico, DL-α-toco-
ferol acetato, nicotinamida, D-pantotenato cálcico, molib-
dato de sodio, yodato potásico, vitaminaK1, selenito de 
sodio, acetato de retinol, cianocobalamina, biotina cloruro 
de cromo (III), hidrocloruro de piridoxina, mononitrato de 
tiamina, ribo avina, ácido fólico, biotina), fi bra de manza-
na, separador: estearato de magnesio, portador: carboxi-
metilcelulosa de sodio, acidulante: ácido cítrico, separador:
dioxido de silicio, aroma natural, vitamina D3 vegetal (co-
lecalciferol) de líquenes, antioxidante: D-tocoferol y ascor-
bato de sodio
Disponible: bote 90 comprimidos de 1,2 g (108 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4.2

Comprimidos 

para chupar

MSM con corteza de sauce
con extracto de corteza de sauce (10 % salici-
na) y vitamina C

Las cápsulas de MSM con extracto de corte-
za de sauce de Raab contienen azufre orgáni-
co (MSM), vitamina C y extracto de corteza de 
sauce de primera calidad con contenido nor-
malizado de salicina. El sauce blanco (Salix alba) 
es un árbol caducifolio cuya corteza contiene 
salicina. MSM es la abreviatura de un compues-
to orgánico bioactivo de azufre, que también 
aparece de forma natural en los organismos 
animales y vegetales.
Ingredientes cápsulas: 54 % de metilsulfonilmetano, 
25 % de extracto de corteza de sauce, agente de recubri-
miento: hidroxipropilmetilcelulosa, 5 % de ácido ascórbico 
Disponible: bote 90 cápsulas de 630 mg (56,7 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V2.1

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3

Pomelo extracto de semilla Bio
23 mg Bio� avonoides por día

El extracto de semilla de pomelo orgánico de 
Raab es un extracto de alta calidad de las se-
millas y la cáscara del pomelo, que contiene de 
forma natural valiosos fl avonoides. Para la pro-
ducción del extracto se utilizan exclusivamente 
pomelos de cultivo ecológico controlado. El ex-
tracto de semilla de pomelo ecológico de Raab 
tiene un contenido  estandarizado de biofl avo-
noides (1200 mg / 100 ml, 23 mg por día).

Ingredientes: extracto con glicerina de pepita y cáscara 
de pomelo Bio*, agua, antioxidante: ácido ascórbico 
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: botella 50 ml

Reishi Bio
con vitamina C para una función normal del 
sistema inmunológico y energético

El Reishi (Ganoderma lucidum), es apreciado en 
China desde hace miles de años como el rey de 
los hongos. Las cápsulas de Reishi orgánico de 
Raab contienen polisacáridos y vitamina C na-
tural de la acerola. La vitamina C natural contri-
buye a una función normal del sistema inmuni-
tario y energético.  
Ingredientes cápsulas: 45 % extracto acuoso del hongo 
Reishi que contiene betaglucano (Ganoderma lucidum)*,
30% zumo concentrado del fruto de acerola pulverizado*,
agente de recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: 80 cápsulas de 400 mg (32 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4.2



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 14

Rhodiola Bio
contiene vitamina C como apoyo del sistema 
psicológico y nervioso

Rhodiola rosea – también conocida como la raíz 
de la rosa – es una planta muy robusta, que cre-
ce en terrenos endémicos y en zonas climáticas 
muy frías. También puede crecer bajo condicio-
nes muy extremas como en el Ártico y regio-
nes montañosas. Se utiliza desde hace mucho 
tiempo en las regiones de Rusia, Báltico y Es-
candinavia. El contenido en vitamina C de las 
cápsulas contribuye a una función normal del 
sistema psicológico y nervioso. Además contri-
buye a reducir el cansancio y la fatiga.
Ingredientes cápsulas: 54 % extracto de Rhodiola*, agen-
te de recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa, 10 % pol-
vo de acerola* (zumo de acerola*, maltodextrina*), mal-
todextrina* 
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: 60 cápsulas de 550 mg (33 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3a

Complementos Alimenticios

Vitamina B12 + D3
con vitamina B12, vitamina D3 y xilitol como 
edulcorante

Los comprimidos para chupar con vitamina 
B12 y D3 de Raab contienen vitamina B12 ve-
gana obtenida mediante fermentación (metil-
cobalamina) y vitamina D3 vegana de líquenes 
(colecalciferol). La vitamina B12 contribuye a 
una función psicológica normal y del sistema 
nervioso. Además contribuye al funcionamien-
to normal del sistema energético y a disminuir 
el cansancio y la fatiga. La vitamina D ayuda a 
conservar los huesos y dientes en condiciones 
normales así como al funcionamiento normal 
de los músculos y del sistema inmune. 
Ingredientes comprimidos: 93 % edulcorante: xilitol, se-
parador: estearato de magnesio, portador: carboximetilce-
lulosa sódica, acidulante: ácido citrico, vitamina D3 vegana 
de líquenes (colecalciferol), aroma natural, antioxidante: 
D-α-tocoferol
y ascorbato de sodio, metilcobalamina
Disponible: bote 60 comprimidos de 1,5 g (90 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V5

Comprimidos 

para chupar

Vitamina K2
en forma bioactiva todo-trans de Natto Vitami-
na K para conservar los huesos en condiciones 
normales

Las pastillas para chupar con vitamina K2 de 
Raab contienen vitamina K2 vegana obtenida 
mediante fermentación (menaquinona 7) en 
forma bioactiva todo-trans. Tienen un agrada-
ble sabor a manzana y solo están endulzadas 
con xilitol. La vitamina K contribuye a normali-
zar la coagulación sanguínea y a mantener los 
huesos en condiciones normales. 
Ingredientes comprimidos: 93 % edulcorante: xilitol, an-
tiaglomerante: estearato de magnesio y dióxido de silicio, 
portador: carboximetilcelulosa sódica. acidulante: ácido cí-
trico, vitamina K, (maltodextrina, menaquinona -7 (vitami-
na K2)), aroma natural
Disponible: bote 50 comprimidos de 1,5 g (75 g)

V4a

Zinc Complex 
bisglicinato de zinc y L-histidina

Las cápsulas con complejo de zink de Raab 
contienen una combinación de bisglicinato de 
zink y el aminoácido L-histidina. El bisglicinato 
de zinc es un compuesto de zink especial en 
el que el zinc está recubierto por un complejo 
de quelato. Las cápsulas se pueden tomar tan-
to con las comidas como solas. El aminoácido 
L-histidina completa la fórmula a la perfección. 
El zinc contribuye a una función cognitiva nor-
mal, al funcionamiento normal de sistema in-
munitario, al mantenimiento normal de la vi-
sión y a mantener la piel, el cabello y las uñas 
en condiciones normales. 
Ingredientes cápsulas: 9harina de pepitas de calabaza, 
parcialmente desgrasadas, 20 % L-histidina, agente de 
recubrimiento: hidroxipropilmetilcelulosa, 5 % bisglicina-
to   de zinc
Disponible: 60 cápsulas de 500 mg (30 g)

V1.1

Comprimidos 

para chupar

Resveratrol Premium 
con tiamina que contribuye al funcionamiento 
normal del corazón y vitamina C que contribu-
ye a la protección de las células frente al daño 
oxidativo

Las cápsulas de Resveratrol con OPC de Raab poseen 
un contenido normalizado de trans-Resveratrol y oli-
gómeros procianidólicos (OPC), ambos son metabo-
litos secundarios de las plantas. Además, las cápsulas 
contienen vitamina C natural de acerola y piperina de 
pimienta negra. La vitamina C contribuye a la forma-
ción normal de colágeno para el funcionamiento nor-
mal de los vasos sanguíneos y contribuye a la protec-
ción de las células frente al daño oxidativo. La tiamina 
contribuye al funcionamiento normal del corazón.
Ingredientes cápsulas: 45 % de pepitas de uva en pol-
vo parcialmente esgrasadas, agente de recubrimiento: hi-
droxipropilmetilcelulosa, 16 % de extracto de pepitas de 
uva, 10 % de trans-Resveratrol, 7 % concentrado del zumo 
del fruto de acerola en polvo, 2 % de pimienta negra, clor-
hidrato de tiamina
Disponible: 90 cápsulas de 500 mg (45 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4.1

en el foco de 

investigaciones 

actuales

Spirulina Bio
100 % Spirulina orgánica de acuicultura certi-
� cada

La spirulina es una microalga unicelular azul 
verdosa de agua dulce, que se encuentra prin-
cipalmente en América Central, Àfrica, Australia 
y Asia donde crece de forma natural en algu-
nos lagos y siempre se ha utilizado como ali-
mento. La Spirulina orgánica de Raab procede 
de acuicultura ecológica certifi cada. 
Ingredientes comprimidos: 100 % polvo de la microal-
ga spirulina
(de acuicultura  ecológica certifi cada)
Disponible: bote 100 comprimidos de 400 mg (40 g), 
bote 200 comprimidos de 400 mg (80 g)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V14

 vegan  sin gluten  sin lactosa

 vegan  sin gluten  sin lactosa



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 15

Todas las proteínas veganas de Raab Vitalfood:
• son naturalmente veganos y no contienen gluten ni lactosa
• son perfectas para deportistas, veganos y vegetarianos
• son idóneas para la cocina creativa, p.ej., para hornear como  
 sustituto de la harina, en smoothies o para refi nar sus platos
Las proteínas contribuyen al aumento y a la conservación de la 
masa muscular y al mantenimiento de los huesos en condiciones 
normales.

Proteína de cáñamo Bio
49 % proteína vegetal con hierro, magnesio

La proteína de cáñamo Bio de Raab destaca 
por su sabor natural a nueces y por su conte-
nido en hierro y magnesio. Contiene 49 % de 
proteína vegetal. La proteína de cáñamo Bio de 
Raab es especialmente indicada para deportis-
tas con una alta necesidad proteica. Las proteí-
na entre otros contribuyen al mantenimiento y 
aumento de la masa muscular y a la conserva-
ción normal de los huesos. El hierro y el magne-
sio disminuyen el cansancio y la fatiga y man-
tienen un metabolismo energético normal. El 
hierro contribuye a transportar el oxígeno en el 
organismo. El magnesio contribuye a tener una 
función muscular y un sistema nervioso normal.
Ingredientes: 100 % Polvo de semillas de cáñamo, semi 
desengrasadas 
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 125 g y 500 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V12

Proteína de arroz Bio
80 % proteína vegetal 

La proteína de arroz bio de Raab con el 80 % 
de proteína vegetal destaca por su sabor neu-
tral y puede utilizarse tanto en platos dulces 
como salados, batidos o smoothies. Las proteí-
nas contribuyen al aumento y a la conservación 
de la masa muscular y al mantenimiento de los 
huesos en condiciones normales.
Ingredientes: 100 % polvo de proteína de arroz 
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 125 g y 400 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V7.1

80% 49%

Proteínas Vegetales

Proteína de almendras Bio
50 % proteína vegetal

La proteína de almendras de Raab con 50 % 
de proteína es una fuente natural de proteína 
vegana. La proteína contribuye al crecimiento 
y mantenimiento de la masa muscular. La pro-
teína de almendras destaca por su fi no y típico 
aroma.
Ingredientes: 100 % harina de almendras, semidesgrasada
(de cultivo biológico controlado; Almendras de Europa)
Ingredientes: bote 200 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V10.2

50%

PROCEDENCIA 

AUSTRIA



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 16

Proteína de guisantes Bio
80 % proteína vegetal, naturalmente contiene 
hierro y fósforo
La proteína de guisantes BIO de Raab con el 
80 % de proteína vegetal es una excelente 
fuente de proteína vegana. Es rica en hierro y 
contiene de forma natural fósforo. La proteína 
es un componente esencial en nuestra alimen-
tación y contribuye al crecimiento muscular y a 
la conservación normal de los huesos. El hierro 
contribuye a disminuir el cansancio y la fatiga, a 
mantener un metabolismo energético normal 
así como a transportar oxígeno al organismo. 
El fósforo apoya el mantenimiento normal de 
los huesos y dientes. 
Ingredientes: 100 % polvo de proteína de guisantes
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 75 g y 300 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V9

Proteína de nueces Bio
45 % proteína vegetal

La proteína de nueces es especialmente indica-
da para enriquecer tanto comidas dulces como 
saladas, bebidas o para complementar smoo-
thies, muelis o postres. Se obtiene a través de 
un cuidadoso proceso de desengrasado y mo-
lido, destacando por su típico y fi no aroma.
Ingredientes: 100 % harina de nueces, semidesgrasada
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 110 g y 420 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V11

39% 45%

Proteína de lupino Bio
39 % proteína vegetal 

La proteína de lupino Bio de Raab se consigue 
a través de las semillas de lupino, una legum-
bre rica en proteína, que tiene su origen en el 
Mediterráneo. Tiene un contenido del 39 % en 
proteína y además presenta un alto contenido 
en ácidos grasos insaturados. Esta valiosa fuen-
te de proteína de alta calidad es ideal para pre-
parar smoothies, mueslies, batidos proteínicos, 
sopas, salsas y postres. Las proteínas contribu-
yen al aumento y a la conservación de la masa 
muscular y al mantenimiento de los huesos en 
condiciones normales.
Ingredientes: 100 % polvo de proteína de semillas de 
lupino dulce
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 100 g y 500 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V9.1

80%

Proteína de pepita de               
calabaza Bio
59 % proteína vegetal, contiene naturalmente 
magnesio

La proteína de pepita de calabaza Bio de Raab 
se consigue a través del desengrasado y moli-
do de las pepitas y destaca por su fi no y típico 
aroma. Es especialmente indicada para añadir 
tanto en comidas y bebidas dulces como sa-
ladas o como complementación de smoothies, 
mueslies, postres y pastelería. La proteína de 
pepita de calabaza tiene un alto contenido en 
ácidos grasos insaturados. Además es rica en 
magnesio y contiene 59 % de proteína de alta 
calidad. El magnesio contribuye a una función 
normal del sistema nervioso y muscular. Ade-
más contribuye a la conservación normal de los 
huesos y dientes. 
Ingredientes: 100 % harina de pepita de calabaza, semi-
desgrasada* (99,8 % pepitas de calabaza asadas*, sal) 
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 120 g y 500 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V8.1

Proteína de sésamo Bio
55 % proteína vegetal

La proteína de sésamo Bio de Raab se consigue 
a través de un cuidadoso desengrasado y moli-
do y destaca por su ligero y típico aroma a nue-
ces. Tiene un alto contenido en ácidos grasos 
insaturados. Las proteínas apoyan el aumento 
y la conservación de los músculos. Todo esto 
hacen de la proteína de sésamo la fuente de 
proteína vegetal ideal para personas activas y 
deportistas. 
Ingredientes: 100 % harina de sésamo, semidesgrasada
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 110 g y 500 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V8

Protein Shake Bio Pure

de proteína de guisantes, arroz y espinaca

Bio Protein 78 Pure de Raab es un batido pura-
mente vegetal basado en una combinación de 
proteína de guisantes, arroz y completado con 
polvo de espicana procedente de espinacas re-
gionales. Las proteínas ayudan a aumentar la 
masa muscular y también a conservarla. El ba-
tido contiene 78 % de proteína, tiene un sabor 
neutral y puede usarse de muchas formas.
Ingredientes: 45 % polvo de proteína de guisantes*, 45 % 
polvo de proteína de arroz*, 10 % polvo de espinacas* 
(*de cultivo biológico controlado)
Ingredientes: bote 500 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V9.2

59% 55% 78%

Proteínas Vegetales



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 17

Batido de � ambuesa en bol
Ingredientes para 2 raciones:
1 plátano grande 100 g de frambuesas (congeladas), 2 cda. de copos de avena, 
2 cda. de bayas de goji orgánicas de Raab Vitalfood, 2 dátiles grandes, 1 cdta. 
de remolacha roja orgánica en polvo de Raab Vitalfood

Preparación: Meter todos los ingredientes en una batidora y batir bien. A conti-
nuación, rellenar tu bol favorito con el batido preparado. Decorar con más fruta 
fresca, virutas de coco y bayas de goji y disfrutar.

El color rosa intenso de este 

bol invita a meter directamente 

la cuchara. Su sabor fresco y 

afrutado con frambuesas y ba-

yas de goji es perfecto para el 

verano.

RECETA DE NINA
ninaslebenshunger



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 18

Alimentos & Superalimentos

 vegan  sin gluten  sin lactosa V6.1

Baobab Bio
del fruto del árbol Baobab africano

En la alimentación africana se usan práctica-
mente todas las partes del árbol del pan del 
mono (Adansonia digitata). La pulpa del fruto 
del Baobab es el proveedor ideal de fi bra, del 
cual se obtiene la materia prima para el polvo 
de Baobab orgánico de Raab. 
 SUPERFOOD 

Ingredientes: 100 % polvo de pulpa de baobab
(*de cultivo biológico controlado; de Senegal)
Disponible: bote 90 g polvo

Cúrcuma Bio
con pimienta (para smoothies y más) 

La raíz amarilla denominada Cúrcuma, es una 
planta tropical de montaña y pertenece a la fa-
milia del jengibre. Se encuentra en la India y el 
sudeste asiático. La cúrcuma contiene de forma 
natural la sustancia vegetal secundaria curcu-
mina, que es la responsable de dar a la planta 
su color amarillo anaranjado. La mezcla contie-
ne además piperina de la pimienta molida.
 ALIMENTO DE ORIGEN VEGETAL 

Ingredientes: 99 % polvo de cúrcuma*, 1 % pimienta    
molida*
 (*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 100 g polvo, 70 g polvo (Golden Lat-
te), 300 comprimidos (Cúrcuma) o 90 cápsulas (Cúrcuma 
Extract)

 vegan  sin gluten  sin lactosa V10

Escaramujo Bio
contiene vitamina C de forma natural para la 
formación normal de colágeno para una fun-
ción normal de los cartílagos

El polvo de escaramujo Bio de Raab contiene 
lo mejor de la cascara, la pulpa y las pepitas del 
escaramujo AP-4. Esta clase proviene de las zo-
nas altas de los Andes chilenos, destaca por su 
contenido en vitamina C. La vitamina C ayuda a 
la formación normal de colágeno para una fun-
ción normal de los cartílagos. La cosecha del 
fruto del escaramujo se hace durante el grado 
óptimo de madurez. Finalmente las bayas se 
secan en un cuidadoso proceso. 
 SUPERFOOD 

Ingredientes: 100 % polvo de escaramujo 
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 150 g polvo o bote 150 cápsulas

 vegan  sin gluten  sin lactosa V7.3



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 19

Harina de pepita de uva Bio
rica en � bra

La harina de pepita de uva se consigue a través 
del turtó de pepita de uva desengrasada. El tur-
tó se elabora a través de un cuidadoso prensa-
do en frío de las pepitas de uva maduradas al 
sol. La harina de pepita de uva es rica en  bra. 
ALIMENTO DE ORIGEN VEGETAL 
Ingredientes: 100 % harina de pepita de uva semidesgrasada
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 140 g y 300 g harina

 vegan  sin gluten  sin lactosa V6

Harina de linaza Bio
alto contenido en � bra

La harina de linaza Bio de Raab sabe ligera-
mente a nueces y es rica en fi bra (39 %) y pro-
teína vegetal (35 %) y contiene solo 5 % de hi-
dratos de carbono. La harina de linaza tiene la 
capacidad de hincharse lo que es ideal también 
como ingrediente  en masas de pan o paste-
les. Sustituya una parte de la harina normal por 
harina de linaza. La harina de linaza se puede 
usar para espesar y para enriquecer mueslies 
y smoothies.
 ALIMENTO DE ORIGEN VEGETAL 

Ingredientes: 100 % harina de linaza, parcialmente des-
engrasada 
(de cultivo biológico controlado; Linaza de Austria)
Disponible: bote 200 g harina

 vegan  sin gluten  sin lactosa V7b 

Espermidina Germen de trigo Bio
con contenido natural de espermidina  

La espermidina es una poliamina y el germen de 
trigo la contiene de forma natural. La espermidi-
na Bio de Raab contienen exclusivamente polvo 
de germen de trigo orgánico de alta calidad con 
su contenido natural de espermidina. Para el pol-
vo solo se usa el valioso germen del grano de 
trigo, que solo constituye una pequeña parte del 
grano maduro. El germen se separa cuidadosa-
mente del endospermo y a continuación desen-
grasado y fi namente molido. Como resultado, el 
contenido de espermidina se concentra.
 ALIMENTO DE ORIGEN VEGETAL 

Ingredientes: 100 % Polvo de germen de trigo, parcial-
mente desengrasado
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 160 g polvo o bote 100 cápsulas

 vegan  sin lactosa V3

Alimentos & Superalimentos

Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 19

¡NOVEDADES!

Zinc Complex Cápsulas

Bebida Alcalina 
Plus Polvo

con calcio, magnesio, 
potasio, zinc, cobre, man-
ganeso, selenio, cromo y 
molibdeno

con bisglicinato de zinc y 
el aminoácido L-histidina 
el bisglicinato de zinc es 
un compuesto en el que el 
zinc está recubierto por un 
complejo de quelato

equilibrio del metabolismo 
ácido-base

VEGAN

De venta en: ecotiendas, herbodietéticas, parafarmacias o online en www.raabvitalfood.es

sin gluten sin lactosa



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 20

Alimentos & Superalimentos

Maca Premium Bio
calidad Premium

La raíz de Maca crece exclusivamente en las 
zonas altas de los Andes peruanos y donde se 
cultiva desde hace unos 2000 años y es utili-
zado por la población campesina local en las 
ceremonias de boda. Para el polvo de Maca 
Bio de Raab solo se utiliza el polvo de las raí-
ces procedentes del Perú, que crecen a más de 
3000 m de altura. Las raíces de Maca son cui-
dadosamente secadas al sol recien cosechadas 
y fi nalmente molidas fi nas, ofreciendo una ca-
lidad cruda. De 6 kg de raíz de Maca fresca se 
consigue 1 kg de polvo de Maca, teniendo con 
ello una relación de 6:1.
 ALIMENTO DE ORIGEN VEGETAL 

Ingredientes: 100 % polvo de la raíz de Maca (Lepidium 
meyenii Walp) (de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 150 g polvo o bote 80 cápsulas

 vegan  sin gluten  sin lactosa V8a

Matcha Premium Bio
polvo de té verde (2350 mg cafeína por 100 g)

El té Matcha es un té verde muy fi no y de mu-
cha calidad que tiene desde hace siglos tradi-
ción en el Japón. Antes de la cosecha se cubren 
las plantas de té para darles sombra, consi-
guiendo así su típico sabor y su luminoso color 
verde. El té Matcha Bio de Raab se cultiva en 
plantaciones al sur de Japón bajo rigurosos es-
tandares ecológicos. Después de secar y quitar 
las venas de las hojas, las hojas se muelen fi na-
mente en molinos de piedra de granito.
 ALIMENTO DE ORIGEN VEGETAL 

Ingredientes: 100 % Matcha té verde – polvo
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 30 g polvo, bote 100 g polvo (Matcha 
Basic)
Accesorios: Matcha Escobilla de bambú

 vegan  sin gluten  sin lactosa V2.2

Ahora en nuevo 

envase

Avena con manzana y escaramujo
Ingredientes para 1 ración:
50g de copos de avena, 1 cda. de semillas de 
chía, 1 manzana, 1 cda. de escaramujo orgáni-
co en polvo de Raab, 1 cacito de espermidina 
orgánica en polvo de Raab, 250 ml de bebida 
vegetal, un poco de canela. 
Opcional: endulzante si es necesario

Preparación: Trocear la manzana. Meterla en 
una olla junto con los copos de avena, las se-
millas de chía, la sal y la bebida vegetal y hervir 
durante aprox. cinco minutos removiendo con-
tinuamente. Retirar la olla del fuego y añadir el 
escaramujo, la espermidina en polvo y la canela.
Volver a remover y, a continuación, decorar al 
gusto.

Jengibre Premium Bio
con las sustancias picantes propias gingerol y 
shogaol ( jengibre) y piperina (pimienta) 

Durante miles de años, el jengibre se ha consi-
derado como una de las plantas más importan-
tes en la enseñanza holística del Ayurveda. La 
raíz siempre ha sido muy valorada y utilizada 
para muchas aplicaciones. El polvo de jengibre 
en calidad Bio Premium de Raab le ofrece una 
forma fácil de integrar la raíz de jengibre en su 
alimentación diaria. El jengibre Bio de Raab es 
recolectado a mano y contiene de forma natu-
ral la valiosa sutancia picante gingerol. A través 
de un cuidadoso proceso de secado se con-
vierte esta, en la sustancia shogaol. El conteni-
do en gingerol (1174 mg / 100 g; 35 mg / 3 g) 
y shoagol (133 mg / 100 g; 4 mg / 3 g) se com-
plementa con la piperina de la pimienta molida 
(67 mg / 100 g; 2 mg / 3 g).
 ALIMENTO DE ORIGEN VEGETAL 

Ingredientes: 99 % jengibre en polvo*, 1 % pimienta molida*
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 100 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3

RECETA DE MICHELLLE
michelliiiii



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 21

Verde de cebada Bio
contiene de forma natural ácido fólico

El verde de cebada es una gramínea, que es ex-
traido de la cebada. Como verde de cebada se 
denomina las hojas tiernas de la planta. El ver-
de de cebada Bio de Raab contiene ácido fólico 
de forma natural. No tiene gluten. El ácido fóli-
co contribuye a una formación normal de san-
gre y a una función normal del sistema inmu-
nológico. Con el fi n de obtener las propiedades 
benefi ciosas, el verde de cebada es secado y 
molido en un cuidadoso proceso. Sus propie-
dades y su luminoso color verde, enriquecen 
sin más, cada Smoothie, batido, zumo de frutas 
o verduras y también sopas. 
 SUPERFOOD 

Ingredientes: 100 % polvo de verde de cebada
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 75 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V9

Trío de fibras Bio
Fibras de manzana, granos de avena y semillas 
de lino

El trío de fi bras orgánicas Raab es una combi-
nación cuidadosamente seleccionada de fi bras 
de manzana, granos de avena y semillas de lino 
de cultivos ecológicos controlados. El trío de fi -
bras orgánicas es molido fi namente y, gracias a 
su alto contenido en fi bra resulta perfecto para 
enriquecer mueslis, batidos o licuados.
 ALIMENTO DE ORIGEN VEGETAL

Ingredientes: 50 % fi bras de manzana*¹, 35 % harina de 
semillas de lino*, parcialmente desgrasadas, 15 % harina 
de avena* 
(*de cultivo biológico controlado; ¹ Manzanas de Europa)
Disponible: bote 210 g polvo

 vegan  sin lactosa V1.2

Verde de trigo Bio
contiene de forma natural ácido fólico 

El verde de trigo contiene de forma natural áci-
do fólico. No tiene gluten. El ácido fólico con-
tribuye a una función normal del sistema inmu-
nológico y ayuda a disminuir el cansancio y la 
fatiga. Con el fi n de obtener las propiedades 
benefi ciosas del verde de trigo es secado y mo-
lido en un cuidadoso proceso. Sus propiedades 
y su intensivo color verde, enriquece sin más, 
cada Smoothie, batido, zumo de frutas o ver-
duras y también sopas.
 SUPERFOOD 

Ingredientes: 100 % polvo de verde de trigo 
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 75 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V7

Remolacha roja Bio
contiene ácido fólico de forma natural

La remolacha roja orgánica de Raab contie-
ne ácido fólico. El ácido fólico contribuye a la 
formación normal de sangre y a una función 
mental normal, apoya el sistema inmunológi-
co y disminuye el cansancio y la fatiga. Además 
tiene una función en la división celular.
 SUPERFOOD 

Ingredientes: 100 % polvo de remolacha roja
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 250 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V6

Ortiga Bio
contiene de forma natural calcio y potasio

El polvo de ortiga seca es un superalimento 
autóctono que presenta valiosas sustancias de 
forma concentrada. El polvo de ortiga Bio de 
Raab contiene potasio y calcio. En 100 g hay 
530 g de ortiga fresca. Es por ello un proveedor 
natural de las sustancias vitales indicadas enri-
queciendo de forma ideal comidas y bebidas. 
El potasio contribuye al mantenimiento nor-
mal de la tensión arterial y contribuye además 
a una función normal del sistema nervioso y de 
los músculos. El calcio contribuye al manteni-
miento normal de los dientes y los huesos.  
 SUPERFOOD 

Ingredientes: 100 % polvo de hojas de ortiga 
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 160 g polvo

 vegan  sin lactosa V4.1

Mijo rojo y escaramujo Bio
Mezcla de mijo rojo, escaramujo y semillas de 
lino

La mezcla de mijo rojo y escaramujo Bio de 
Raab une tres “clasicos” muy efectivos. Una 
mezcla con harina molida muy fi na de grano 
de alta calidad de mijo rojo junto con polvo de 
escaramujo, procedente de la cascara, pulpa y 
pepita de escaramujo AP-4 procedente de los 
Andes chilenos y redondeada con la harina de 
semillas de lino. Esta mezcla contiene de forma 
natural ácido silícico.
 SUPERFOOD 

Ingredientes: 82 % harina de mijo rojo*, 12 % polvo de 
escaramujo*, harina de semillas de lino, parcialmente des-
grasadas*
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 600 g polvo

 vegan  sin lactosa V4

Alimentos & Superalimentos



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 22

Jengibre Latte Bio
Polvo para la preparación de una bebida ca-
liente de Jengibre

Durante miles de años, el jengibre se ha consi-
derado como una de las plantas más importan-
tes en la enseñanza holística del Ayurveda. La 
raíz siempre ha sido muy valorada y utilizada 
para muchas aplicaciones. El Jengibre Latte de 
Raab contiene 35 % de polvo de jengibre en 
calidad Bio Premium y le ofrece una forma fácil 
y sabrosa de integrar la raíz de jengibre en su 
alimentación diaria. El Jengibre Latte calienta su 
interior también mezclándolo en zumos fríos 
de frutas y verduras. 
Ingredientes: 35 %  jengibre*, azúcar de fl or de coco*, 
polvo de leche de coco*, 1,3 % canela de Ceilán*, cúrcu-
ma*, 0,8 % cardamomo*
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 70 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3

Golden Latte Bio
Polvo para preparar un Cúrcuma Latte

Los conocimientos sobre  la cúrcuma (el com-
ponente central del Golden Latte Bio de Raab) 
existen hace tanto tiempo como la propia doc-
trina ayurvédica. La leche dorada o también co-
nocida como (Cúrcuma Latte) es una bebida 
calida y amarilla como el sol y proporciona una 
forma sabrosa de integrar la cúrcuma en la ali-
mentación diaria.  
Ingredientes: 30 % polvo de cúrcuma*, harina de coco*, 
azúcar de fl or de coco*, canela de Ceilán*, jengibre moli-
do*, pimienta molida, cilantro molido*
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 70 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3

Cocina Creativa

Bayas Goji Bio
Calidad premium, control de residuos

Las bayas Goji (Lycium Barbarum) son conside-
radas, desde siempre, en la población tibetana 
como las bayas de la alegría. Tienen un sabor 
dulce y algo amargo. Solo se utilizan las bayas 
de la provincia Qinghai al nordeste de la me-
seta tibetana.
Ingredientes: 100 % Bayas Goji 
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: bolsa 100 g, 250 g y 500 g

 vegan  sin gluten  sin lactosa V8



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 23

Sal especiada Hierbas Bio
pura delicia de hierbas – con sal cristalina de la 
región del Himalaya1

La sal cristalina de la Salt Range (provincia Pun-
jab, Paquistán) en la región del Himalaya tiene 
250 millones de años de antiguedad. Con sa-
brosas especias del cultivo biológico. Ideal para 
especiar y refi nar ensaladas, sopas, salsas, ver-
duras y mucho más.
Ingredientes: Sal cristalina de mesa¹, 15 % hierbas
en proporciones variables* (perejil*, sémola de cebolla*, 
levístico*, mejorana*), aceite de girasol*
(*de cultivo biológico controlado; ¹ de la Salt Range
(Provincia Punjab, Paquistán) en la región del Himalaya)
Disponible: salero 175 g

 vegan  sin gluten  sin lactosa V2.1

Sal especiada 5 Elementos Bio
cinco elementos para la buena cocina – con sal 
cristalina de la región del Himalaya1

Hierbas y especias Bio seleccionadas según la 
cocina de la enseñanza de los 5 elementos y 
sal cristalina de mesa1 de la Salt Range (provin-
cia  Punjab, Paquistán) de la región del Hima-
laya. La enseñanza tradicional de alimentación 
china se asignan todos los alimentos a los cinco 
elementos, madera, fuego, tierra, metal y agua 
y asignados a los correspondientes sabores áci-
do, amargo, dulce, picante y salado.
Ingredientes: 65 % Sal cristalina de mesa¹, 16 % hortalizas 
en proporciones variables* (hinojo*, hojas de apio*,
semola de cebolla*, pimentón*, chirivía*), 11 % especias
en proporciones variables* (semillas de fonogreco*, cúrcu-
ma*, polvo de ajo*, polvo de jengibre*), hierbas en
proporciones variables* (perejíl*, ajedrea*), 1 % piel de
limón*
(*de cultivo biológico controlado; ¹ de la Salt Range
(Provincia Punjab, Paquistán) en la región del Himalaya)
Disponible: salero 150 g

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3.2

Cocina Creativa

Sal cristalina de mesa                 
trozos
de la Salt Range (provincia de Punjab) en la 
región del Himalaya

Utilice los trozos de sal cristalina para hacer una 
solución salina. Ponga el contenido de este pa-
quete en un tarro grande de cristal y relléne-
lo de agua. Aproximadamente tras 45 minutos 
la solución salina ha conseguido su saturación 
(26 %). La solución salina se mantiene libre de 
gérmenes, no requiere un almacenamiento es-
pecial y se conserva indefi nidamente.
Disponible: caja de cartón 900 g

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3.1

Sal cristalina de mesa                 
molida o granulada
de la Salt Range (provincia de Punjab) en la 
región del Himalaya

La sal cristalina de Raab proviene de la Salt 
Range en la provincia de Punjab en Pakistán.  
La Cordillera de la Sal es una cadena montaño-
sa baja y parte del Himalaya Menor. Se encuen-
tra al suroeste del Himalaya propiamente dicho. 
La sal cristalina, de color rosa a rojo, se ha ex-
trae allí desde la época precristiana. 
Sal molida - Disponible: salero 200 g o bolsa 900 g
Sal granulada para molinillo - Disponible: bolsa 1000 g

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4

Mezcla de sal de potasio 
Mezcla de sales minerales con cloruro de sodio 
y cloruro de potasio; el potasio contribuye al 
mantenimiento de la tensión arterial normal

Utilice la Mezcla de Sal Mineral Raab como al-
ternativa a la sal común en todos los platos y 
comidas.
Ingredientes: 66,7 % cloruro de sodio, 33 % cloruro potá-
sico, carbonato magnésico
Disponible: salero 200 g o bolsa 1000 g

 vegan  sin gluten  sin lactosa V8

Caldo de verduras sin levadura
Bio
con sal cristalina de la región del Himalaya1

Proporcione a su cuerpo lo mejor de la natu-
raleza. El caldo de verdura Bio de Raab es una 
composición vegetal con hortalizas y condi-
mentos seleccionados. Sin potenciadores de 
sabor ni levadura. 
1 de la Salt Range (de la provincia Punjab, Pa-
quistán) en la región del Himalaya 
Ingredientes: 48 % Sal cristalina de mesa de la región 
del Himalaya1, 19 % verduras en proporciones variables* 
(zanahoria*, chirivía*, cebolla*, puerro*, apio*), harina de 
maiz*, maltodextrina*, hierbas (perifollo*, levistica*, pere-
jil*), aceite de girasol*, especias (pimienta*, pimiento*, jen-
gibre*, cúrcuma*, ajo*, nuez moscada*) seta calabaza*
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 350 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4.3a

NUEVO NOMBRE 

MISMO PRODUCTO



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 24

Cocina Creativa

Suero de leche Bio
con culturas Lactobacillus acidophilus y bacte-
rias de Bi� dus lactis

El suero de leche dulce de Raab es secado bajo 
un proceso de pulverización y contiene bacte-
rias lácticas (Lactobacillus acidophilus y bacte-
rias de Bifi dus lactis). El suero de leche es bajo 
en grasa y contiene además proteína.
Ingredientes: Polvo de suero dulce* (contiene com-
ponentes lácteos), Lactobacillus acidophilus, Bifi do-
bacterium lactis  
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: bote 450 g polvo

 sin gluten V4.1

Noni Zumo Bio
el original de la Polinesia

El zumo de Noni Bio de Raab proviene del esta-
do de Samoa en las islas del Pacífi co Sur. Se ex-
trae directamente del fruto del árbol Morinda 
citrifolia sin conservantes ni colorantes. 
Ingredientes: 100 % zumo de Morinda citrifolia
(de cultivo biológico controlado)
Disponible: botella 1000 ml

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3

Cocina Creativa

Proteínas 
de alta calidad

De venta en: ecotiendas, herbo-
dietéticas y parafarmacias o online en

www.raabvitalfood.es

Raab Vitalfood Spain

• 80 % proteína vegetal
• naturalmente contiene hierro y fós-

foro 

Proteína de guisantes

• 49 % proteína vegetal con hierro y 
magnesio

• procedente de Austria 
• adecuado para deportistas con 

mayores necesidades de proteínas, 
vegetarianos, veganos y personas 
activas

Proteína de cáñamo

Procedente 
de Austria

VEGAN Leche para el café Bio
100 % polvo de leche descremada Bio 

La leche en polvo Bio de Raab le proporciona, 
siempre, una reserva de leche con larga con-
servación para bebidas calientes. Se elabora de 
leche Bio, bajo un cuidadoso proceso y es ideal 
para mezclar en el café o té refi nando su sabor 
y es resistente al calor. Para conseguir un sa-
broso café o té, simplemente añadir la leche en 
polvo y remover, se deshace totalmente.
Ingredientes: 100 % polvo de leche descremada 
(de ganadería biológica controlada)
Disponible: bote 125 g polvo

 sin gluten V3

Aloe Vera zumo Bio
Zumo de la planta fresca, turbio natural, sin 
diluir

La planta de Aloe Vera destaca por su capaci-
dad de sobrevivir periodos calurosos y secos 
durante mucho tiempo. El zumo de Aloe Vera 
Bio de Raab se elabora exclusivamente de ho-
jas de Aloe de cultivo biológico controlado en 
México. Con un meticuloso pelado de la cás-
cara de la hoja y el fi ltrado del fi lete interior se 
consigue un zumo turbio natural de la planta 
fresca. Este zumo contiene 1200 mg / Litro de 
Aloeverose.
Ingredientes: 99,8% Aloe Vera zumo de la planta fresca 
(Aloe vera barbadensis Miller)*, acidulante: ácido citrico
(*de cultivo biológico controlado)
Disponible: botella 500 ml y 1000 ml

 vegan  sin gluten  sin lactosa V3



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 25

Ensalada de pasta con pesto con proteína de 
pepitas de calabaza
Ingredientes para 2 raciones:
Para el pesto: 50 g de aguacate, 30 g de pepitas de calabaza, 1 cda. de proteína de 
pepitas de calabaza orgánicas de Raab, 2 cda. de aceite de oliva prensado en frío, 
1 cda. de aceite de calabaza, 1 puñado de albahaca, el zumo de medio limón, 1 cdta. 
de sal, un poco de pimienta
Para la ensalada de pasta: 120 g de fusilli integrales de espelta, 8 tomates cherry, 
100 g de maíz, 1/4 de pepino, 1 pimiento pequeño, 1 cebolleta

Preparación: Hervir el agua en una olla, añadir sal y cocer la pasta durante el tiem-
po que indique el envase. Mientras tanto, picar bien la verdura para la ensalada y 
escurrir el maíz. Meter todos los ingredientes para el pesto en una batidora y batir 
hasta conseguir la consistencia deseada. Probar el pesto terminado y, si es ne-
cesario, salpimentar. Aclarar la pasta preparada con agua fría y añadirle la verdura 
picada. Mezclar el pesto, emplatar la ensalada de pasta y servir con unas pepitas 
de calabaza, un poco de aguacate y un par de hojas de albahaca fresca.

La pasta con pesto de albahaca 

es un clásico italiano. ¿Pero has pro-

bado alguna vez el pesto de pepitas 

de calabaza? ¿No? Entonces seguro 

que te encanta esta ensalada de 

pasta tan veraniega.

RECETA DE NINA
ninaslebenshunger



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 26

Endulzar con Xilitol & EsteviaEndulzar con Xilitol & Estevia



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 27

Azúcar de abedul Premium
de Finlandia; poder edulcorante 1:1 al azúcar

El azúcar de abedul (Xylit = Xilitol) es un com-
puesto orgánico que se puede comparar en 
apariencia, textura y poder edulcorante al azú-
car común. Su nombre proviene del descubri-
miento de nutrientes ricos en fi bras en la cor-
teza del abedul. El azúcar de abedul Premium 
de Raab se consigue de las maderas duras p.ej. 
del abedul y elaborado en Finlandia. Al contra-
rio del azúcar común tiene el azúcar de abedul 
aprox. 40 % menos calorías. El azúcar de abedul 
es indicado para la pastelería (excepto con le-
vadura fresca) cocinar y endulzar bebidas.
Ingredientes: Edulcorante Xilitol (E967)
Disponible: bote 300 g polvo y bolsa 750 g

 vegan  sin gluten  sin lactosa V4.2

Azúcar de abedul
poder edulcorante 1:1 al azúcar

El azúcar de abedul (Xilitol) es un compuesto 
orgánico que se puede comparar en aparien-
cia, textura y poder edulcorante con el azúcar 
común. Debe su nombre a su descubrimiento 
en las fi bras de la corteza de abedul. El Xilitol 
de nuestro azúcar de abedul se obtiene a través 
de maíz no transgénico. Al contrario del azúcar 
común tiene el azúcar de abedul aprox. 40 % 
menos calorías. El azúcar de abedul es adecua-
do para cocinar, para hacer pasteles (excepto 
con levadura fresca) y para endulzar bebidas. 
Ingredientes: Edulcorante Xylitol (E 967) 
Disponible: bote 300 g polvo y bolsa 750 g

 vegan  sin gluten  sin lactosa V5

Endulzar con Xilitol & Estevia

Stevia comprimidos
poder edulcorante: 1 comprimido corresponde 
a 1 terrón de azúcar (3 g de azúcar)

Use los comprimidos de estevia de Raab para 
endulzar su bebida. Los comprimidos son prác-
ticos en su manejo y neutrales en su sabor.
Ingredientes: regulador de acidez: bicarbonato de sodio, 
25 % edulcorante: glucósidos de esteviol de stevia (del 
cual 97 % Reb-A), acidulante: citrato de sodio, separador: 
L-Leucina y estearato de magnesio
Disponible: dispensador de bolsillo 300 comprimidos

V1.3

Stevia extracto
Edulcorante de mesa a base de glucósidos de 
esteviol para uso alimentario

El extracto de Stevia de Raab es un polvo cris-
talino blanco procedente del extracto de las 
hojas de la planta (Stevia rebaudiana). EL polvo 
es especialmente indicado para endulzar tanto 
bebidas frías o calientes y pastelería. 
Ingredientes: edulcorante glucósido de esteviol (E960), 
del cual mínimo 40 % Rebaudiosido-A
Disponible: bote 50 g polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa V1.2b

Stevia fluido
Edulcorante de mesa a base de Glucósido de 
esteviol

El fl uido de estevia de Raab es excelente para 
utilizarlo en comidas y bebidas. Si el dulzor del 
extracto de estevia le es demasiado intensivo el 
fl uido de estevia es una alternativa ideal para 
endulzar.
Ingredientes: glicerina*, agua, Edulcorante: Glucósido de 
esteviol 
(*de procedencia vegetal)
Disponible: botella 50 ml

V1.2

Página 27

alto contenido de espermidina

desgrasado (concentrado) y molido 
fi no

100 % polvo de Germen de trigo orgánico100 % polvo de Germen de trigo orgánico

VEGAN

De venta en: ecotiendas, herbo-
dietéticas, parafarmacias o online en

www.raabvitalfood.es

Espermidina 
Germen de trigo

Disponible en 

cápsulas y polvo

 vegan  sin gluten  sin lactosa

 vegan  sin gluten  sin lactosa



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 28

Helado de escaramujo
Ingredientes para 2 raciones:
200 g mango congelado, 2 plátanos congelados, 2 cdas. de escaramujo orgánico 
en polvo de Raab, 60 - 80 ml Bebida vegetal de almendras
Decoración opcional: higos u otras frutas, 1 cda. fi deos de chocolate

Preparación: Ponga el mango congelado, los plátanos, el polvo de escaramujo y 
la bebida de almendras en una batidora potente y bátalos a velocidad alta hasta 
que estén cremosos. Repartir el helado de escaramujo en dos copas o cuencos 
y, si se desea, decorar con los higos u otras frutas y los fi deos de chocolate.

Este delicioso helado de 

escaramujo devuelve el verano 

a su cocina, sea cual sea la      

estación. ¡Una delicia para 

todos los sentidos!



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 29

Cúrcuma, cáñamo, bayas de goji, suplementos alimenticios, superalimentos, fruta en 
polvo y componentes funcionales: toda esta variedad es la que conforma la gama de 
productos de la empresa Raab Vitalfood, de la cual soy un gran fan, tanto desde un 
punto de vista profesional —como experto en residuos— como por razones perso-
nales —como atleta de resistencia y diabético—.

Por lo general, estos productos no suelen crecer de forma natural en una huerta al lado de 
casa, sino que proceden de países de Europa, Sudamérica y Asia en los que a veces la men-
talidad es completamente diferente. No es ningún secreto que esto, por ejemplo, puede 
perjudicar al sistema de control orgánico. Por eso, además de mantener un estrecho con-
tacto con sus proveedores, Raab no hace ningún tipo de concesión en cuanto a seguridad 
alimentaria y credibilidad y siempre actúa conforme al lema «La confi anza es buena, pero 
el control es aún mejor». Los certifi cados de tierras lejanas se agradecen muchísimo y son 
un buen comienzo, pero los análisis de laboratorio resultan fundamentales.

Aquí es Europa quien marca los tiempos en cuanto a análisis de trazas y residuos, incluso Alemania, el país en el que la sociedad 
concede la mayor importancia del mundo a la seguridad alimentaria. Por ejemplo, los laboratorios Eurofi ns, con sus análisis tan 
exactos e incuestionables en términos de amplitud y profundidad, son garantía de un control independiente cuando se trata de 
saber realmente qué hay dentro. Aunque a veces muchos implicados lo tendrían más fácil a corto plazo haciendo las cosas de otra 
forma, la experiencia revela que estos se muestran muy satisfechos a medio plazo con un manejo y un seguimiento sumamente 
sensible y delicado de los resultados de los análisis.

Desde luego, la evolución de Raab Vitalfood en casi treinta años le da la razón a esta empresa: con una combinación de auditorías 
externas e internas y de minuciosos análisis de residuos, Raab es una empresa con certifi cación IFS Food que ofrece la máxima 
seguridad y calidad al comprar alimentos.

OPINIONES DE EXPERTOS EN CALIDAD

Jo Riehle - Jefe del Departamento HU20 - Seguri-
dad Alimentaria y Zoonosis del Instituto de Higiene 
y Medio Ambiente de la Ciudad de Hamburgo

Escaramujo
Polvo y cápsulas 

Contiene de forma natural vitamina C

La vitamina C contribuye a la formación 
normal de colágeno para una función 
normal de los cartílagos

VEGAN

De venta en: ecotiendas, herbodietéticas, parafarmacias o online en www.raabvitalfood.es



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 30

Aceite de alga Omega-3 Cápsulas 6

Aceite de comino negro Cápsulas BIO 6

Aceite de Krill Cápsulas 6

Aloe Vera Zumo BIO 24

Arándano rojo Extracto Cápsulas BIO 7

Astaxantina Cápsulas 7

Azafrán Cápsulas BIO 7

Azúcar de abedul Bio BIO 27

Azúcar de abedul Premium 27

Bacopa Ginkgo Cápsulas BIO 7

Baobab Polvo BIO 18

Bayas Goji BIO 22

Bebida alcalina plus Polvo NUEVO 7

Bergamota Alcachofa Cápsulas 7

Caldo de verduras Polvo BIO 23

Canela Ceilán Cápsulas BIO 8

Chlorella Comprimidos BIO 8

Cúrcuma Comprimidos BIO 8

Cúrcuma con pimienta Polvo BIO 18

Cúrcuma Extracto Cápsulas BIO 8

D-Manosa Arándano rojo Comprimidos 8

D-Manosa Polvo 8

Escaramujo Cápsulas BIO 9

Escaramujo Polvo BIO 18

Espermidina Germen de trigo Cápsulas BIO 9

Espermidina Germen de trigo Polvo BIO 19

Glucosmina Cápsulas 9

Golden Latte Polvo BIO 22

Granada Extracto Cápsulas BIO 9

Guarana Polvo BIO 21

Harina de linaza Polvo BIO 19

Harina de pepita de uva Polvo BIO 19

Hierro Complex Cápsulas 9

Hígado Complex Cápsulas 9

Hyaluron 500 Cápsulas 10

Inmun Plus Comprimidos 10

Iso-Mineral Lima Polvo 10

Jengibre Comprimidos BIO 10

Jengibre Premium Polvo BIO 20

Jengibre Latte Polvo BIO 22

L-Arginina Cápsulas 10

L-Carnitina Cápsulas 10

Leche para el café Polvo BIO 24

L-Glutamina Cápsulas 11

L-Lisina Cápsulas 11

Maca Premium Cápsulas BIO 12

Maca Premium Polvo BIO 20

Magnesio citrato Cápsulas, Polvo 12

Man Balance Cápsulas 12

Matcha té escobilla de bambú 20

Matcha té verde Premium Polvo BIO 20

Matcha té verde Basic Polvo BIO 20

Melisa Valeriana Cápsulas BIO 13

Mijo rojo y escaramujo Mix Polvo BIO 21

MSM Cápsulas 13

MSM con corteza de Sauce Cápsulas 13

Multivitamina para niños Comprimidos 13

Noni Zumo BIO 24

Ortiga Polvo BIO 21

Pomelo extracto de semilla BIO 13

Protein Shake 78 Pure Polvo BIO 16

Proteína de almendras Polvo BIO 15

Proteína de arroz Polvo BIO 15

Proteína de cáñamo Polvo BIO 15

Proteína de guisantes Polvo BIO 16

Proteína de lupino Polvo BIO 16

Proteína de nueces Polvo BIO 16

Proteína de pepita de calabaza Polvo BIO 16

Proteína de sésamo Polvo BIO 16

Reishi Hongo vital Cápsulas BIO 13

Remolacha roja Polvo BIO 21

Resveratrol Premium Cápsulas 14

Rhodiola Cápsulas BIO 14
Sal cristalina de mesa (del Himalaya)           
molida, granulada o trozos 23

Sal especiada Hierbas o 5 Elementos BIO 23

Sal de potasio 23

Spirulina Comprimidos BIO 14

Suero de leche Polvo BIO 24

Stevia comprimidos, extracto, fluido 27

Trío de fibras Polvo BIO 21

Verde de cebada Polvo BIO 21

Verde de trigo Polvo BIO 21

Vitamina B12+D3 Comprimidos 14

Vitamina K2 Comprimidos 14

Zinc Complex Cápsulas NUEVO 14

RECETAS

Avena con manzana y escaramujo 20

Batido de frambuesa en bol 17
Ensalada de pasta con pesto con proteína de 
pepitas de calabaza 25

Helado de escaramujo 28

Tiramisú con proteínas 11

Índice



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página web Página 31

EDITOR:
Raab Vitalfood GmbH
Rudolf-Diesel-Str. 10
85296 Rohrbach| Alemania
Tel. +49 (0)8442 95 63 0
Fax +49 (0)8442 95 63 48
info@raabvitalfood.de 
www.raabvitalfood.es

GERENTE: 
Dr. Andreas Raab

ESTADO: 2023
© Raab Vitalfood GmbH | Alemania

Salvo error de impresión, modifi caciones y erratas.
Las imágenes pueden diferir del original.

¡Hazte seguidor de Raab Vitalfood!
Te mantendremos informado sobre los nuevos 
productos y sobre las novedades de nuestra 
empresa y del sector alimentario.

DE-ÖKO-001 DE-ÖKO-001

CRÉDITOS DE LAS FOTOS: 
© www.istockphoto.com | © stock.adobe.com |
© Raab Vitalfood GmbH | Food-Blogger:
© Michelle Arend, © Nina Kriegler

Impresión



Encontrará información completa sobre nuestros productos en el envase y en nuestra página webPágina 32

www.raabvitalfood.es

Nosotros representamos: 

Calidad Bio 
Premium

Asociación e 
Colaboración

Experiencia e 
innovación

Minuciosos controles 
de calidad

¡Hazte seguidor de Raab Vitalfood!
Te mantendremos informado sobre los nuevos productos y 

sobre las novedades de nuestra empresa 
y del sector alimentario.

Síguenos en:
facebook.com – Raab Vitalfood Spain 
instagram.com/raabvitalfood.spain


